
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 860              del  19/05/2017 

Determina n. 704           del 19/05/2017 

 

 

 

OGGETTO: INDAGINE CONOSCITIVA DI INIZIATIVE E SPETTACOLI 

PER L'ESTATE 2017. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 860 
del 19/05/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
BENI E SERVIZI CULTURALI  

 

Premesso che: 

• con Delibera di G.C. n. 97 del 18/5/2017 l’Amministrazione Comunale ha 
stabilito di acquisire, mediante indagine conoscitiva, proposte di animazione e 
spettacolo per formare il cartellone estivo da realizzare nel periodo giugno-
settembre 2017; 

• le iniziative saranno realizzate in spazi accessibili al pubblico compresi quelli 
all’interno o adiacenti i beni immobili culturali allo scopo di valorizzarli e 
creare le condizioni per una loro fruibilità successiva da parte dei visitatori 
provenienti da altre città; 

• con il medesimo atto deliberativo sono state dettate le linee guida per la 
formazione dell’indagine conoscitiva; 

 
Ritenuto di dover: 

• approvare l’allegato schema per l’avvio dell’indagine conoscitiva appositamente 
predisposta dal Settore Beni e Servizi Culturali; 

• impegnare la somma prenotata sui competenti capitoli di spesa del Bilancio 
2017;  

 
Visti: 

• D. Lgs n.267/2000 e s.m.i; 

• D. Lgs n.165/2001 e s.m.i;  

• Il regolamento di contabilità vigente dell’Ente; 

• La Delibera di G.C. n. 97 del 18/5/2017; 

• la Delibera di C.C. n. 21 del 27/3/2017 relativa all’approvazione del Bilancio 
2017-2019; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

1. Di PRENDERE ATTO della Delibera di G.C. 97 del 18/5/2017 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha stabilito di dare avvio, tramite indagine 



conoscitiva, all'acquisizione di proposte di animazione e spettacolo per formare 
il cartellone estivo 2017; 

2. DI APPROVARE l’allegato schema per l’avvio dell’indagine conoscitiva per la 
realizzazione di “INIZIATIVE E SPETTACOLI PER L’ESTATE 2017”, 
all'uopo predisposto dagli uffici del Settore Beni e Servizi Culturali; 

3. DI STABILIRE che, alla scadenza dei termini dell’indagine conoscitiva, si 
provvederà con determinazione dirigenziale alla nomina della Commissione per 
la valutazione delle domande dei partecipanti all'indagine conoscitiva; 

4. DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 sul cap. 406346 del Bilancio 2017-
2019; 

5. DI DARE ATTO che la spesa suddetta è già stata prenotata con la Delibera di 
G.C. n. 97 del 18/5/2017; 

6. DI DARE ATTO, inoltre, che il Responsabile Unico del Procedimento è la 
Dott.ssa Santa Scommegna; 

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell'indagine conoscitiva sul sito web 
del Comune di Barletta www.comune.barletta.bt.it, sezione Bandi di Gara al 
link  Bandi di Concorso e Avvisi Pubblici; 

8. DI STABILIRE CHE, alla scadenza dell’indagine conoscitiva, sarà nominata 
apposita Commissione per la valutazione delle domande dei partecipanti; 

9. DI DARE ATTO, altresì, che la partecipazione all’indagine conoscitiva non 
vincola il Comune di Barletta nei confronti dei partecipanti; 

10. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Settore Servizi Finanziari 
nonché all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
          Il Dirigente 
Dott.ssa Santa Scommegna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.704 del 19/05/2017

23/05/2017Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE E SPETTACOLI PER L'ESTATE 2017.

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 5.000,00

0,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 406346

Oggetto: Barletta incontri - Estate Barlettana

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2017 1556/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1556/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2017 1556/0 Data: 18/05/2017 Importo: 5.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 23/05/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

860

INDAGINE CONOSCITIVA DI INIZIATIVE E SPETTACOLI PER L'ESTATE 2017.

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 19 Nr. adozione generale: 704
19/05/2017Data adozione:

23/05/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/05/2017                          N°  704 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 23/05/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/06/2017 

 

 

Barletta, lì 23/05/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


